К р а с н о я р с к и й  к р а й
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.03.2020                                                             п. Балахта                                                                             № 50

О внесении изменений в постановление от 28.12.2017 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта» на 2018-2020 годы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ. «О внесении изменений Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в связи с совершенствованием бюджетного процесса, руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Балахта от 28.12.2017 г. № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта» внести следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации поселка Балахта  в  муниципальной  программе Балахтинского района «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта» в паспорте муниципальной программы:
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  в столбце «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта»» изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта и средств краевого и федерального бюджетов.
Объем финансирования программы составит 151166,12  тыс. рублей
В том числе по годам реализации:
2018 год – 22 103,88  тыс. рублей;
2019 год – 44 891,46 тыс. рублей;
2020 год – 24 201,67 тыс. рублей;
2021 год – 29 840,83 тыс. рублей;
2022 год – 30 128,28 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 82 276,65 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 14 811,55  тыс. рублей;
в 2019 году – 17 672,03 тыс. рублей;
в 2020 году – 16 667,06 тыс. рублей;
в 2021 году – 16 443,53 тыс. рублей;
в 2022 году – 16 682,48 тыс. рублей;
из средств краевого  бюджета 68 824,47 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 7 292,33  тыс. рублей;
в 2019 году – 27 219,43 тыс. рублей;
в 2020 году – 7 469,61 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 397,30 тыс. рублей;
в 2022 году – 13 445,80 тыс. рублей.;
из средств федерального  бюджета 65,0 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 65,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.»;
1.2. Приложение № 3 к муниципальной  программе Балахтинского района «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 4 к муниципальной  программе Балахтинского района «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.4. В приложении № 1 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта»  в паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство территории поселка Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Благоустройство территории поселка Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта и средств краевого и федерального бюджетов.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 39516,30 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2018 год – 9 446,28  тыс. рублей;
2019 год – 9 830,15 тыс. рублей;
2020 год – 6 811,28 тыс. рублей;
2021 год – 6 701,18 тыс. рублей;
2022 год – 6 727,41 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 34 889,30 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 7 011,28  тыс. рублей;
в 2019 году – 7 898,15 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 551,28 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 701,18 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 727,41 тыс. рублей;
из средств краевого  бюджета 4 562,00 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 2 435,00  тыс. рублей;
в 2019 году – 1 932,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 195,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 0.00 тыс. рублей
в 2022 году – 0.00 тыс. рублей.
из средств федерального  бюджета 65,0 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 65,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.»;
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Благоустройство территории поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.6. В приложении № 2 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта»  в паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории поселка Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории поселка Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта и средств краевого бюджета.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 104404,44 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2018 год – 12 042,24  тыс. рублей;
2019 год – 31 374,37 тыс. рублей;
2020 год – 16 591,56 тыс. рублей;
2021 год – 22 068,45 тыс. рублей;
2022 год – 22 327,52 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 45 019,43 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 7 365,29  тыс. рублей;
в 2019 году – 9 192,41 тыс. рублей;
2020 год – 9 740,66 тыс. рублей;
2021 год – 9 255,25 тыс. рублей;
2022 год – 9 465,82 тыс. рублей;
из средств краевого  бюджета 59 384,71 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 4 676,95  тыс. рублей;
в 2019 году – 22 181,96 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 850,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 12 813,20 тыс. рублей;
в 2022 году – 12 861,70 тыс. рублей.»
1.7. Приложение №2 к подпрограмме 2 «Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.8. В приложении № 2 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта»  в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности жителей территории поселка Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Обеспечение безопасности жителей территории поселка Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта и средств краевого бюджета.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 2318,47 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2018 год – 228,80  тыс. рублей;
2019 год – 329,78 тыс. рублей;
2020 год – 472,48 тыс. рублей;
2021 год – 643,45 тыс. рублей;
2022 год – 643,96 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 286,70 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 48,42  тыс. рублей;
в 2019 году – 70,30 тыс. рублей;
в 2020 году – 48,77 тыс. рублей;
в 2021 году – 59,35 тыс. рублей;
в 2022 году – 59,86 тыс. рублей;
из средств краевого  бюджета 2031,77 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 180,38  тыс. рублей;
в 2019 году – 259,48 тыс. рублей;
в 2020 году – 423,71 тыс. рублей;
в 2021 году – 584,1 тыс. рублей
в 2022 году – 584,1 тыс. рублей.»;
1.9. Приложение №2 к подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности жителей территории поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.10. В приложении № 2 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта»  в паспорте подпрограммы 4 «Прочие мероприятия поселка Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Прочие мероприятия поселка Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта и средств краевого бюджета.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 4 927,21 тыс. руб.
В том числе по годам:
2018 год – 386,56  тыс. рублей;
2019 год – 3 357,16 тыс. рублей;
2020 год – 326,35 тыс. рублей;
2021 год – 427,75 тыс. рублей;
2022 год – 429,39 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 2 081,22 тыс. руб.
В том числе по годам:
2018 год – 386,56  тыс. рублей;
2019 год – 511,17 тыс. рублей;
2020 год – 326,35 тыс. рублей;
2021 год – 427,75 тыс. рублей;
2022 год – 429,39 тыс. рублей;
из средств краевого  бюджета 2 845,99 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 0,00  тыс. рублей;
в 2019 году – 2 845,99 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей.»
1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Прочие мероприятия поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта http://bdu.su(balahta.bdu.su)

Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова